АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 марта 2025 г.
	г. Новоалександровск
	№ 271

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2021 года №1883

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края второго созыва от 12 декабря 2024 года № 30/834 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва от 15 декабря 2023 года № 18/729 «О бюджете Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»», постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 02 ноября 2023 № 1424 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2023 № 1509 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 14 ноября № 1490 «Об утверждении перечня муниципальных программ Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, планируемых к разработке», администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2021 года №1883 (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 04 апреля 2022 года №483, от 14 июля 2022 года №781, от 16 сентября 2022 года №1186, от 05 декабря 2022 года №1599, от 10 февраля 2023 года №205, от 29 мая 2023 года №653, от 17 июля 2023 г. №931,  постановлений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года №1674, от 08 февраля 2024 года №207, от 01 июля 2024 года №963, от 16 сентября 2024 года №1363, от 16 декабря 2024 года №1811):

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1 раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
Финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы составит –1 773 302,72 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:

2022 г.- 311 984,33 тыс. рублей

2023 г.- 736 467,16 тыс. рублей;

2024 г.- 326 578,55 тыс. рублей;

2025 г.- 236 272,00 тыс. рублей;

2026 г.- 119 019,87 тыс. рублей;

2027 г.- 42 980,81 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ставропольского края (средства краевого бюджета) – 1 405 015,1 тыс. рублей

в том числе по годам:

2022 г.- 236 430,59 тыс. рублей;

2023 г.- 646 002,33 тыс. рублей;

2024 г.- 255 169,87 тыс. рублей;

2025 г.- 191 373,25 тыс. рублей;

2026 г.- 76 039,06 тыс. рублей;

2027 г - 0,00 тыс. рублей

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (средства местного бюджета) –163 665,25 тыс. рублей

в том числе по годам:

2022 г.- 74 583,67 тыс. рублей;

2023 г.- 89 081,58 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (средства местного бюджета) – 199 897,12 тыс. рублей

в том числе по годам:

2024 г.- 70 095,91 тыс. рублей;

2025 г.- 43 839,59 тыс. рублей;

2026 г.- 42 980,81 тыс. рублей;

2027 г. – 42 980,81 тыс. рублей

за счет средств участников программы – 4 725,25 рублей

в том числе по годам:

2022 г.- 970,07 тыс. рублей;

2023 г.- 1 383,25 тыс. рублей;

2024 г.- 1 312,77 тыс. рублей;

2025 г.- 1 059,16 тыс. рублей;

2026 г.- 0,00 тыс. рублей;

2027 г. –0,00 тыс. рублей

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском муниципального округе Ставропольского края»

от 29 декабря 2021 года №1883

	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском муниципального округе Ставропольского края» < * >

	№ п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию и мероприятию Программы
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края", всего:

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	311984,33
	736467,16
	326578,55
	236272,00
	119019,87
	42980,81

	средства бюджета Ставропольского края
	236430,59
	646002,33
	255169,87
	191373,25
	76039,06
	0,00

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	74583,67
	89081,58
	70095,91
	43839,59
	42980,81
	42980,81

	средства участников программы
	970,07
	1 383,25
	1312,77
	1059,16
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие: Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения, всего

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	311984,33
	734986,96
	323227,34
	233061,86
	115809,73
	39770,67

	средства бюджета Ставропольского края
	236430,59
	646002,33
	255169,87
	191373,25
	76039,06
	0,00

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	74583,67
	87 601,38
	66744,70
	40629,45
	39770,67
	39770,67

	средства участников программы
	970,07
	1383,25
	1312,77
	1059,16
	0,00
	0,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	1.1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального округа, обеспечение безопасности дорожного движения

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	21 992,11
	22026,88
	18857,30
	15106,01
	24207,94
	24207,94

	средства бюджета Ставропольского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	21 992,11
	22026,88
	18857,30
	15106,01
	24207,94
	24207,94

	1.2.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта, обеспечение безопасности дорожного движения

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	24 237,75
	16 386,08
	21725,7
	11530,67
	11530,67
	11530,67

	средства бюджета Ставропольского края

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	24 237,75
	16386,08
	21725,7
	11530,67
	11530,67
	11530,67

	1.3.
	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	245 655,49
	658137,67
	252539,97
	195219,7
	80041,12
	4002,06

	средства бюджета Ставропольского края
	232680,59
	625157,01
	239912,97
	185458,72
	76039,06
	0,00

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	12974,91
	32980,66
	12627,00
	9760,98
	4002,06
	4002,06

	1.4.
	Разработка проектов организации дорожного движения и технических паспортов автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	0,00
	283,6
	2270,1
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	283,6
	2270,1
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Реализация инициативных проектов

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	8260,86
	12075,49
	13432,94
	9035,48
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	3750,00
	5812,17
	7831,9
	5914,53
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	3540,79
	4880,07
	4288,27
	2061,79
	0,00
	0

	средства участников программы
	970,07
	1383,25
	1312,77
	1059,16
	0,00
	0,00

	1.6
	Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	8 346,06
	1 727,88
	2112,72
	30,0
	30,0
	30,0

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	8 346,06
	1 727,88
	2112,72
	30,0
	30,0
	30,0

	1.7
	Расходы по строительному контролю и техническому обследованию объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	3 316,5
	8 988,81
	4300,89
	2140,0
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	3 316,5
	8 988,81
	4300,89
	2140,0
	0,00
	0,00

	1.8
	Расходы на разработку комплексной схемы организации дорожного движения

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	175,55
	175,55
	487,73
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	175,55
	175,55
	487,73
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9
	Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	0,0
	15185,0
	7500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Ставропольского края
	0,0
	15033,15
	7425,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	0,0
	151,85
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Ставропольского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие: Организация транспортного обслуживания населения

	2.1.
	Организация перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам на территории Новоалександровского муниципального округа

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	0,00
	1480,2
	3351,21
	3210,14
	3210,14
	3210,14

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	1480,2
	3351,21
	3210,14
	3210,14
	3210,14

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Савельева Е.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Э.А. Колтунов